

NUMMER  
2 - 2019



# GNISTAN

Medlemstidning för Dickursby Ungdomsförening

FRÅN FÄDER ÄR DET KOMMET TILL SÖNER SKALL DET GÅ, SÅ LÄNGE SVENSKA HJÄRTAN ÄNNU I NORDEN SLÅ.

## Ordförandes RUTA



@DickursbyUF



Höstsäsongen har satt i gång med kick-off i september och den första oktober träffades vi för gårdstalko och spelkväll. Den normala verksamheten är också igång: Marthorna träffas på måndagar, ViAnda kören sjunger på onsdagar, HBK på torsdagar, på fredagarna samlas ungdomarna hela dagen och veckan avslutas med Squaredansarna på söndagar. Huset är i användning. Bra så!

Sedan våren har vi arbetat med att förnya medlemsregistret, ekonomihanteringen och ta i bruk ett elektroniskt nyhetsbrev. Medlemmarnas uppgifter är nu överflyttade, ekonomihanteringen börjar vara färdig och det första nyhetsbrevet skickade vi iväg före gårdstalkot och spelkvällen den 1.10.

Om du inte fick det elektroniska nyhetsbrevet så skicka ett e-postmeddelande till [duf@duf.fi](mailto:duf@duf.fi) så uppdaterar vi dina uppgifter i medlemsregistret. I framtiden kommer Gnistan som förr, två gånger per år, men däremellan kommer vi att skicka e-post med de senaste nyheterna och påminnelser om närmast kommande aktiviteter. Vi kommer också att försöka nå er via Facebook som hittills. Under sommaren genomfördes ett par renoveringar i Linda under ledning av vår kunnige disponent Rainer, mera om det i en egen artikel. Köksutrustningen förnyades med nya kaffekoppar och dricksglas. Styrelsen har också beslutat att installera ett brandalarmsystem i Helsinggård eftersom huset är stort och man inte kan veta vad som händer i andra ändan av huset.

Kommande aktiviteter:

### 19.10 kl 17 NSU Nyländsk Afton.

Om du inte redan har din biljett så det för sent. Det här är i så fall bara information om vad du missat eftersom vi inte nådde dig med elektronisk information via nyhetsbrev eller Facebook.

### 28.10 kl 19 NSU Frågesport.

HTU uttagning för frågesporten. Uttagningen ordnas detta år på Björkhem i Vandadalen.

Finalen: söndagen 24.11.2019 i Tenala.

<https://nsu.fi/hem/verksamhet/fragesport/>

### 6.11.2019 kl 18:30 HTU Svenskadagen fest

Vi firar Svenska Dagen i HTUs regi på Helsinggård.

Festtalare är kammarrådet Mikael Westerback som talar om "Svenska Odlingens Vänner i Helsinge, då och nu". Vanda Laxen utnämns av Svenska Kommittén. Festen avslutas med skådespelet Gräsänklingen, framfört av teatergruppen Rampfeber. Kaffeservering. Festen räcker ungefär 1½ timme.

### 11.11 kl 18 ordnar vi en föreläsning: VILKET ÄR DET ÄLDSTA HUSET I VANDA?

#### Vad kan gamla stockhus berätta oss?

Amanda Eskola har på uppdrag av staden inventerat det äldsta byggnadsbeståndet i Vanda. Hon har besökt husen och intervjuat massor med folk om husen och deras historia.

Föredraget hålls på finska men frågor och diskussion på svenska.

Våra vänner marthorna har lovat hjälpa oss med kaffeserveringen.

Alla är välkomna, ta också med intresserade vänner!



## Dansdags!

Den 9.-10.11.2019 samlas squaredansare från när och fjärran till Helsinggård för att delta i den traditionella Novemberdansen ordnad av DUF Square Dancers. Kom och titta på dansens virvlar, träffa gamla vänner och bekanta och ta en kopp kaffe i gott sällskap!

Danstider:

lördag 9.11. kl. 13-16  
kl. 17-20  
söndag 10.11. kl. 10-13!



## FASTIGHETSROUTAN hösten 2019

Duffens tre eldsjälar Börje, Hasse och Heikki såg 1988 till att Linda daghem byggdes bredvid föreningshuset. Hyresinkomsterna Linda inbringat har allt sedan dess varit den fasta grund vår verksamhet stått på. Underhållet av våra fastigheter har dock slukat en stor del av intäkterna. Helsinggård har under åren moderniserats och anpassats till den verksamhet vi har i dag och är i ett beundransvärt skick! Daghemmet Linda, med Vanda stad och numera Montessori som hyresgäst har inte varit lättskött med mögelskador och stadens fordringar på säkerhet och ideliga nya bestämmelser. En del av

sommarens reparationer orsakades även av mögelsporer, denna gång hade fukten kommit in via nödutgången på övre våningen. Tyvärr igen ett fel i själva byggtekniken från början. Men nu är DET åtgärdat och såväl barn som personal kan vistas där utan hälsorisk. Den större renoveringen i år var total-saneringen av Lindas kök som alltså var från slutet av 80-talet. Nytt golv, nya köksskåp, ny belysning, ny fryn och massor av målfärg. Summan för mögelsaneringen gick på 5.500€, köksrenoveringen på 15.000€. Redan den nya belysningen gör stor skillnad!

*Mona*



## Julbasar

**TID: LÖRDAG 16.11.2019 KL. 11-14**

**PLATS: HELSINGGÅRD I DICKURSBY, Konungsv. 2**

*På basaren kan du göra fynd till julpaketen eller köpa delikatesser till julbordet från flera olika försäljares utbud*

*I buffén säljer vi kaffe eller te med dopp*

*Lotteri !!*

**Välkommen!**





# HELINGE BYGDENS KÖR

.Helsingebygdens kör körde igång sin höstverksamhet redan i mitten av augusti med deltagande i Körrundan i samband med Art Goes Kapakka. Det var mäktigt att stå på domkyrkans trappa tillsammans med 1400 andra korister och uppträda för ett späckfyllt Senatstorg!

I mitten av september åkte kören på Västnylandsturné och uppträdde i Ekenäs och Lojo med konserten To

My Love tillsammans med fantastiska Sandra Långbacka. Publiken njöt av programmet, men det hade funnits plats för många fler i bänkraderna.

På hösten blir det ännu en kördag på Helsinggård och ett kort uppträdande på Nyländsk Aftongala i Dickursby i oktober.

## ViAndakörens höstprogram

ViAndakören inledde sitt 10:nde verksamhetsår den 28 augusti under kantor Anders Ekbergs ledning. Fr.o.m. i höst övar vi onsdagar mellan kl 11.30 och 13.30. Körens mål är att erbjuda sångarna social samvaro och att alla ska trivas tillsammans. Kören har nu ca 35 korister, men nya sångare är alltid välkomna, i synnerhet her- rar (tenorer) finns högt på önskelistan.

Kören fokuserar på intressanta musikaliska utmaningar. På repertoaren finns allt från psalm till visa, både lätt och lite svårare. Under hösten deltar kören vid mässan i Helsinge kyrka S:t Lars den 6 oktober kl 10. Den 7 november uppträder kören i en Födelsedagskonsert i Virtakirkko i Myrbacka, Råtorpsvägen 8, kl 13. Den Första advent 1.12. medverkar kören vid högmässan i Helsinge kyrka S:t Lars kl 10.

Höstsäsongen avslutas den 20 december kl 18 med den traditionella julkonserten i S:t Lars kapell. Efter det följer sits i Bagarstugan.

Henrik Smeds

### Medlemsavgift

Bästa medlem,

Ifall du har en faktura med denna Gnistan. Så enligt vårt medlemsregister har du inte ännu betalat din medlemsavgift för detta år. Vänligen betala med den bifogade fakturan/påminnelsen så snart som möjligt. Tack!

Om du inte längre vill vara medlem i föreningen, vänligen meddela om det skriftligen till [duf@duf.fi](mailto:duf@duf.fi) eller per telefon till någon i styrelsen.

### Disponent.

Är du, eller någon i din bekantskapskrets, intresserad av att verka som föreningens disponent. Det gäller att hålla litet koll på husen. Vi har en tydlig arbetsbeskrivning och en förteckning över nyttiga servicekon- takter. DUF betalar lön för arbetet, som förstås är deltidsjobb. Ta kontakt.

# Dickursby fors blir en sevärighet.

Dickursby fors återställs i ursprungligt skick. Här har funnits någon form av damm sedan 1600-talet. Som ett led i centrumplaneringen beslöt Vanda, att riva dammen från år 1912-13, och bygga området för rekreation. Det vinnande förslaget heter Keidas och arbetena inleddes år 2018. Det planerade området sträcker sig från bron vid Helsinggård söderut till Silkesfabriken område. Färgfabrikens avfallsförbränningstorn, "Krematoriet", och brandstation sparas som dokument från sin tid. Krematoriet blir en grillplats och brandstationen en klubblokal för fiskarena. På västra stranden byggs terrasser, bryggor, kanotuthyrning, lekplatser och sittplatser medan den östra stranden bevaras grön.

Dammen har rivits i mitten över en sträcka av tjugo meter. Kvar blir delar på båda sidorna, som får en konstgjord vattenströmning för att simulera den tidigare forsen. Då fallhöjden från Helsinggårds bro till gångbron till Heureka är 5,5 meter kommer forsen att bli en mycket trevlig syn. Forsen är ca 300 meter lång och blir en synnerligen bra fiskled. Vattendjupet vid forskrönet var i somras under 50 cm och vattnet överraskande klart. Här kommer vi att få se fiskar på väg uppströms.

Planerarna tycker det är fint, att den mjuka vägsträckningen, den historiska Stora Strandvägen, "Kungsvägen", ännu idag följer ån. Vägen kommer från Kyrkobyn och går över ån vid Stenkulla bro till Haxböle och Borgå. Den första noteringen om en bro finns år 1385 i Pikis öster om Åbo, den första noteringen om en hästdragen vagn år 1562 när drottning Katarina Jagellonica steg i land i Pickala och åkte västerut. Broar kunde man bygga redan på den tiden. Men, tillåt en amatör att fråga varför inte Kungsvägen i ett tidigt skede vadade över ån här vid Helsinggård, över till Fastböle by och vidare till Haxböle, i stället för att korsa ån i Stenkulla med mycket brantare stränder.

Lars Wikström

Från Helsinggårds bro söderut



Dammarbeten

